
 

 

 

 

Министерство экономического развития 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О направлении проекта 

постановления для подготовки 

заключения об оценке 

регулирующего воздействия 

 

В соответствии с пунктом 25 Правил проведения федеральными органами 

исполнительной власти оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов и проектов решений Евразийской экономической комиссии, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17 декабря 2012 г. № 1318 (далее – Правила), Минпромторг России направляет 

проект постановления Правительства Российской Федерации «О внесении изменений 

в раздел IV приложения к постановлению Правительства Российской Федерации  

от 17 июля 2015 г. № 719» (далее – проект постановления) в целях получения 

заключения об оценке регулирующего воздействия. 

Проект постановления разработан в целях уточнения требований  

к промышленной продукции, предъявляемых в целях ее отнесения к продукции, 

произведенной на территории Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г.  

№ 719 «О подтверждении производства промышленной продукции на территории 

Российской Федерации». 

В соответствии с Правилами проведения федеральными органами 

исполнительной власти оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 



2  
 

Г.М. Палажнов 

8 (495) 547-88-88 (доб. 28558) 

правовых актов и проектов решений Евразийской экономической комиссии, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17 декабря 2012 г. № 1318, текст проекта постановления размещен на официальном 

сайте regulation.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

с 25 декабря 2019 г. на 15 рабочих дней в целях его публичного обсуждения.  

Просим рассмотреть и представить заключение об оценке регулирующего 

воздействия проекта постановления. 

Приложение:  1. Проект постановления на 3 л. в 1 экз. 

2. Пояснительная записка к проекту постановления на 3 л.  

в 1 экз. 

3. Сводка предложений на 1 л. в 1 экз. 

4. Сводный отчет на 11 л. в 1 экз. 

  

            

           

                                О.Е. Бочаров 
 



 
 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «___» __________ 2020 г. № ___ 
 

МОСКВА 

 

О внесении изменений в раздел IV приложения к постановлению  

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 
  

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в раздел IV приложения к постановлению Правительства Российской Федерации  

от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства промышленной продукции 

на территории Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2015, № 30, ст. 4597; 2018, № 44, ст. 6737; 2019, № 16, ст. 1933). 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

 

М. Мишустин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от __________ 2020 г. 

№____________ 
 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в раздел IV приложения к постановлению  

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 

 

В разделе IV в позиции, классифицируемой кодом по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 

из 26.11.22.200 «Светодиоды, включая светодиодные модули по технологии  

chip-on-board и иные модификации сборок светоизлучающих полупроводниковых 

кристаллов»: 

слова «осуществление на территории Российской Федерации по 31 декабря 

2019 г. не менее 2, с 1 января 2020 г. - не менее 4 из следующих операций» заменить 

на «осуществление на территории Российской Федерации технологических операций, 

которые в совокупности оцениваются следующим количеством баллов с 1 января 

2020 г.  - не менее 150 баллов, с 1 января 2025 г. - не менее 200 баллов:»; 

слова «производство или использование произведенных на территории стран - 

членов Евразийского экономического союза эпитаксиальных гетероструктур <8>» 

исключить; 

после слов «производство или использование произведенных на территории 

стран - членов Евразийского экономического союза светоизлучающих 

полупроводниковых кристаллов <8>;» дополнить словами «(70 баллов)»; 

после слов «производство или использование произведенного на территории 

стран - членов Евразийского экономического союза корпуса светодиода <8>;» 

дополнить словами «(50 баллов)»; 

после слов «производство или использование произведенных на территории 

стран - членов Евразийского экономического союза люминофоров  

(при необходимости) <8>;» дополнить словами «(50 баллов)»; 

consultantplus://offline/ref=BB5152B76074033945CDB55BEE0FD4077C58DFDCAD87E946898DF6B750ECCBA9654F77B9F6F85C0195503636A1EC274FA471F90D11XCK2J
consultantplus://offline/ref=17A4BFCA030DE2C0E64FF4E19861BDCD9CB4AB68A05767288221CC3C24186802F3F8BE5245AE74B04E242BF8D44E5942E1EF4F3F58k1uBH
consultantplus://offline/ref=17A4BFCA030DE2C0E64FF4E19861BDCD9CB4AB68A05767288221CC3C24186802F3F8BE5245AE74B04E242BF8D44E5942E1EF4F3F58k1uBH


 
 

после слов «корпусирование (сборка) светодиодов;» дополнить словами  

(60 баллов)»; 

после слов «проведение контрольных испытаний» дополнить словами  

«(40 баллов)». 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Правительства Российской Федерации 

«О внесении изменений в раздел IV приложения к постановлению  

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719» 

 

Проект постановления Правительства Российской Федерации «О внесении 

изменений в раздел IV приложения к постановлению Правительства Российской 

Федерации от 17 июля 2015 г. № 719» (далее - проект постановления) разработан  

в соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 31 декабря 2014 г.  

№ 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации». 

Целесообразность разработки проекта постановления обусловлена 

следующими обстоятельствами. 

С целью установления критериев определения страны происхождения товаров 

Минпромторгом России разработано и Правительством Российской Федерации 

утверждено постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. 

№ 719 «О подтверждении производства промышленной продукции на территории 

Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской 

Федерации от 17 июля 2015 г. № 719). 

Требования к промышленной продукции, предъявляемые в целях  

ее отнесения к продукции, произведенной на территории Российской Федерации, 

утвержденные приложением к постановлению Правительства Российской Федерации 

от 17 июля 2015 г. № 719, были сформулированы совместно с широким кругом 

производителей соответствующей продукции с учетом существующей структуры 

производства и планами по повышению уровня локализации производства. 

На текущий момент на производственных мощностях российских компаний, 

производящих отечественные светодиоды, осуществляются только три операции из 

предусмотренных в постановлении Правительства Российской Федерации  

от 17 июля 2015 г. № 719: производство люминофоров, корпусирование (сборка) 

светодиодов и проведение контрольных испытаний, что позволяет снизить долю 

стоимости использованных иностранных товаров до 85 %. 



2 
 

Производство эпитаксиальных гетероструктур и светоизлучающих 

полупроводниковых кристаллов на территории Российской Федерации  

в настоящее время отсутствует, а его экономически целесообразный запуск 

практически невозможен, так как особенностью технологического процесса 

эпитаксии является то, что на выходе получаются чипы с широким разбросом 

характеристик, только часть из которых (в среднем около 70 %) может эффективно 

использоваться для производства светодиодов для рынка общего освещения. 

Оставшаяся продукция должна реализовываться производителям светотехнической 

продукции с низкими требованиям (декоративные изделия, светодиодные ленты, 

елочные игрушки, индикаторы, низкокачественные дешевые светильники), которые 

в Российской Федерации отсутствуют по причине крайней низкой маржинальности 

данного сегмента рынка и невозможности конкуренции с производителями  

Юго-Восточной Азии. 

Более того, мировой опыт также показывает, что производство светодиодных 

светоизлучающих полупроводниковых кристаллов всеми производителями 

осуществляется в замкнутом цикле, на основе выращенных на собственном 

предприятии эпитаксиальных гетероструктур. Продажи эпитаксиальных 

гетероструктур на коммерческом рынке не осуществляются, т.к. эпитаксиальные 

структуры должны технологически и материаловедчески сочетаться  

с постростовыми технологическими процессами и материалами.  

Таким образом, локализация на территории Российской Федерации 

производства эпитаксиальных гетероструктур и светоизлучающих 

полупроводниковых кристаллов потребует построения единого замкнутого цикла  

и в кратко- и среднесрочной перспективе крайне затруднительна и экономически 

нецелесообразна. 

При разработке вышеуказанных требований было учтено, что при изготовлении 

ряда продукции используется значительное количество технологических операций.  

В этой связи отмечаем, что перечень технологических операций, указанный в проекте 

постановления, является определяющим при производстве соответствующих 

изделий. 



3 
 

Положения проекта постановления соответствуют положениям Договора  

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 г., а также положениям иных 

международных договоров Российской Федерации. 

Реализация положений, предусмотренных проектом постановления,  

не потребует дополнительных расходов федерального бюджета. 

Принятие положений, предусмотренных проектом постановления не повлияет 

на достижение целей государственных программ Российской Федерации. 

В проекте постановления обязательные требования, оценка соблюдения 

которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля, при рассмотрении дел об административных 

правонарушениях, или обязательных требований, соответствие которым проверяется 

при выдаче разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов, 

имеющих разрешительный характер, отсутствуют. 



СВОДКА 

предложений по итогам размещения текста проекта о подготовке нормативного правового акта  

«О внесении изменений в раздел IVприложения к постановлению Правительства Российской Федерации  

от 17 июля 2015 г. № 719» 

 
ID проекта: 02/07/11-19/00097348 
Ссылка на проект: https://regulation.gov.ru/p/85820 
Дата проведения публичного обсуждения: 25.12.2019 – 22.01.2020 
Количество экспертов, участвовавших в обсуждении: 0 
Отчет сгенерирован: 24.01.2020  

 

№ Участник обсуждения Позиция участника обсуждения Комментарии разработчика 

 

Общее количество поступивших предложений 0 

Общее количество учтенных предложений 0 

Общее количество частично учтенных предложений 0 

Общее количество неучтенных предложений 0 

 

 

 

В.В. Шпак  25.12.2019   
ФИО руководителя  Дата  Подпись 

 

https://regulation.gov.ru/p/85820


1 
 

Сводный отчет 

о проведении оценки регулирующего воздействия проекта акта 

со средней степенью регулирующего воздействия 

№ 02/07/11-19/00097348 

(присваивается системой 

автоматически) 
 

Сроки проведения публичного обсуждения проекта 

акта: 

начало: 25.12.2019 

окончание: 22.01.2019 

1. Общая информация 

1.1. Федеральный орган исполнительной власти (далее – разработчик):  

Министерство промышленности и торговли Российской Федерации 

(Минпромторг России) 

 (указываются полное и краткое наименования) 

1.2. Сведения о федеральных органах исполнительной власти – соисполнителях:  

Министерство экономического развития Российской Федерации 

(Минэкономразвития России), Федеральная антимонопольная служба 

Российской Федерации (ФАС России) 

 (указываются полное и краткое наименования) 

1.3. Вид и наименование проекта акта:  

Постановление Правительства Российской Федерации «О внесении изменений 

в раздел IV приложения к постановлению Правительства Российской 

Федерации от 17 июля 2015 г. № 719» 

 (место для текстового описания) 

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый 

способ регулирования:  

действующие требования для отнесения светодиодов, светодиодных модулей 

и их частей к промышленной продукции, произведенной на территории 

Российской Федерации содержит ряд неточностей, в том числе в части 

особенностей технических и технологических процессов производства 

товаров 

 (место для текстового описания) 

1.5. Основание для разработки проекта акта:  

Необходимость актуализации действующих требований к промышленной 

продукции 

 (место для текстового описания) 

1.6. Краткое описание целей предлагаемого регулирования:  

Уточнение требований, предъявляемых к светодиодам, светодиодным 

модулям и их частям с целью их отнесения к промышленной продукции 

российского производства 

 (место для текстового описания) 

1.7. Краткое описание предлагаемого способа регулирования: 

Внесение изменений в раздел IV приложения к постановлению Правительства 

Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 

 (место для текстового описания) 



2 
 

1.8. Контактная информация исполнителя разработчика: 

Ф.И.О.: Палажнов Г.М. 

Должность: Консультант отдела научно-технического 

развития Департамента радиоэлектронной 

промышленности 

Тел: 8 (495) 870 29 21 

Адрес электронной почты: palazhnovgm@minprom.gov.ru 

2. Степень регулирующего воздействия проекта акта 

2.1. Степень регулирующего воздействия 

проекта акта:  

Средняя 

(высокая / средняя / низкая) 

2.2. Обоснование отнесения проекта акта к определенной степени регулирующего 

воздействия1:  

Содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные 

законодательством Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами обязанности, запреты и ограничения для физических и 

юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической 

деятельности 

(место для текстового описания) 

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ 

регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием 

рассматриваемой проблемы 

3.1. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ 

регулирования, условий и факторов ее существования: 

действующие требования для отнесения светодиодов, светодиодных модулей 

и их частей к промышленной продукции, произведенной на территории 

Российской Федерации содержит ряд неточностей, в том числе в части 

особенностей технических и технологических процессов производства 

товаров 

 (место для текстового описания) 

3.2. Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: 

Отсутствие производства, соответствующего требованиям 

 (место для текстового описания) 

3.3. Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, 

направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых 

результатах решения проблемы: 

Утверждение указанного проекта постановления Правительства Российской 

Федерации 

 (место для текстового описания) 

                                                           
1 В соответствии с пунктом 6 Правил проведения федеральными органами исполнительной власти оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, проектов поправок к проектам федеральных 
законов и проектов решений Совета Евразийской экономической комиссии, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1318 (далее – Правила). 



3 
 

3.4. Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без 

вмешательства со стороны государства: 

Профильные отраслевые организации 

 (место для текстового описания) 

3.5. Источники данных: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

3.6. Иная информация о проблеме: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

4. Анализ международного опыта в соответствующих сферах деятельности 

4.1. Международный опыт в соответствующих сферах деятельности: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

4.2. Источники данных: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

5.  Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового 

регулирования, программным документам Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации 

5.1. Цели предлагаемого 

регулирования: 

5.2. Установленные сроки достижения 

целей предлагаемого 

регулирования: 

Подтверждение производства на 

территории Российской Федерации 

отдельных видов радиоэлектронной 

продукции 

IV квартал 2020 года 

5.3. Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам 

правового регулирования, программным документам Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации: 

Соответствует Указу Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года»  

 (место для текстового описания) 

5.4. Иная информация о целях предлагаемого регулирования: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

6. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения 

проблемы 

6.1. Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления 

связанных с ней негативных эффектов: 



4 
 

Внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации 

от от 17 июля 2015 г. № 719 

 (место для текстового описания) 

6.2. Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким 

образом каждым из способов могла бы быть решена проблема): 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

6.3. Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы: 

Отсутствие альтернатив 

 (место для текстового описания) 

6.4. Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

7. Основные группы субъектов предпринимательской и иной экономической 

деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы государственной 

власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым 

регулированием, оценка количества таких субъектов 

7.1. Группа участников отношений: 7.2. Оценка количества участников 

отношений: 

(Описание группы субъектов предпринимательской и иной экономической 

деятельности) 

Заинтересованные организации 

(разработчики и производители 

радиоэлектронной промышленности), 

профильные отраслевые ассоциации 

Не проводилась 

(Описание иной группы участников отношений) 

Отсутствует Отсутствует 

7.3. Источники данных: 

Обращения заинтересованных организаций 

 (место для текстового описания) 

8. Новые функции, полномочия, обязанности и права федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления или сведения об их изменении, а 

также порядок их реализации 

8.1. 

Описание новых или 

изменения существующих 

функций, полномочий, 

обязанностей или прав 

8.2. 

Порядок реализации 

8.3. 

Оценка изменения 

трудозатрат и (или) 

потребностей в иных 

ресурсах 
 

Наименование органа: Утверждение проекта постановления не повлечет 

появления новых функций федеральных органов 

исполнительной власти и других органов власти 



5 
 

Утверждение проекта 

постановления не повлечет 

появления новых функций 

федеральных органов 

исполнительной власти и 

других органов власти 

Утверждение проекта 

постановления не повлечет 

появления новых функций 

федеральных органов 

исполнительной власти и 

других органов власти 

Утверждение проекта 

постановления не повлечет 

появления новых функций 

федеральных органов 

исполнительной власти и 

других органов власти 

 

9. Оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

9.1. 

Наименование новой или 

изменяемой функции, 

полномочия, обязанности 

или права2 

9.2. 

Описание видов расходов 

(возможных поступлений) 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

9.3. 

Количественная оценка 

расходов (возможных 

поступлений) 

 

9.4. Наименование 

органа3: 

Утверждение проекта акта не повлечет появления 

расходов и поступлений бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

9.4.1. Утверждение 

проекта акта не 

повлечет появления 

расходов и 

поступлений 

бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

9.4.2. Единовременные 

расходы в год 

возникновения: 

Утверждение проекта акта 

не повлечет появления 

расходов и поступлений 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

9.4.3. Периодические 

расходы за период: 

Утверждение проекта акта 

не повлечет появления 

расходов и поступлений 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

9.4.4. Возможные 

поступления за 

период: 

Утверждение проекта акта 

не повлечет появления 

расходов и поступлений 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 
 

 

9.5. Итого единовременные расходы: Отсутствуют 

9.6. Итого периодические расходы за год: Отсутствуют 

9.7. Итого возможные поступления за год: Отсутствуют 

9.8. Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации: 

Отсутствуют 

                                                           
2 Указываются данные из раздела 8 сводного отчета. 
3 Указываются данные из раздела 8 сводного отчета. 



6 
 

(место для текстового описания) 

9.9. Источники данных: 

Отсутствуют 

(место для текстового описания) 

10. Новые преимущества, а также обязанности или ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности либо изменение 

содержания существующих обязанностей и ограничений, а также порядок 

организации их исполнения 

10.1. 

Группа участников 

отношений4 

10.2. 

Описание новых 

преимуществ, 

обязанностей, ограничений 

или изменения содержания 

существующих 

обязанностей и 

ограничений 

10.3. 

Порядок организации 

исполнения обязанностей 

и ограничений 

(Группы участников отношений) 
 

Разработчики и 

производители 

радиоэлектронной 

продукции 

 

Возможность подтвердить 

производство продукции на 

территории Российской 

Федерации 

Определен  постановлением 

Правительства Российской   

Федерации от 17 июля 2015 

г. № 719 

11. Оценка расходов и доходов субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдения 

установленных обязанностей или ограничений либо изменением содержания 

таких обязанностей и ограничений 

11.1. 

Группа участников 

отношений5 

11.2. 

Описание новых или 

изменения содержания 

существующих 

обязанностей и 

ограничений6 

11.3. 

Описание и оценка видов 

расходов (доходов) 

(Группы участников отношений 
 

Данная оценка не 

проводилась 
 

Данная оценка не 

проводилась 

 

11.4. Источники данных: 

Отсутствует 

(место для текстового описания) 

                                                           
4 Указываются данные из раздела 7 сводного отчета. 
5 Указываются данные из раздела 7 сводного отчета. 
6 Указываются данные из раздела 10 сводного отчета. 



7 
 

 

12. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски 

негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности 

избранного способа достижения целей регулирования 

12.1. 

Риски решения 

проблемы 

предложенным 

способом и риски 

негативных 

последствий 

12.2. 

Оценки 

вероятности 

наступления рисков 

12.3. 

Методы контроля 

эффективности 

избранного способа 

достижения целей 

регулирования 

12.4. 

Степень контроля 

рисков 

 

Отсутствуют Не проводились Отсутствуют Не оценена 

12.5. Источники данных: 

Отсутствуют 

 (место для текстового описания) 

13. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования 

организационно-технические, методологические, информационные и иные 

мероприятия 

13.1. 

Мероприятия, 

необходимые 

для 

достижения 

целей 

регулирования 

13.2. 

Сроки 

мероприятий 

13.3. 

Описание 

ожидаемого 

результата 

13.4. 

Объем 

финансирования 

13.5. 

Источники 

финансирования 

Согласование 

и утверждение 

проекта 

постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации 

IV квартал 

2020 года 

Утвержденный 

проект 

постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации 

Не требуется - 

13.6. Общий объем затрат на необходимые для достижения 

заявленных целей регулирования организационно-

технические, методологические, информационные и иные 

мероприятия (млн. руб.): 

Затраты не 

требуются 

14. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы 

(методы) оценки достижения заявленных целей регулирования 

14.1. 14.2. 

Индикативные 

показатели 

14.3. 

Единицы измерения 

индикативных 

показателей 

14.4. 

Способы расчета 

индикативных 

показателей 



8 
 

Цели 

предлагаемого 

регулирования7 
 

Уточнение 

предъявляемых к 

радиоэлектронной 

продукции 

требований, с целью 

ее отнесения к 

промышленной 

продукции 

российского 

производства 

 

Рост числа 

отдельных видов 

продукции 

радиоэлектроники, 

для которых 

определены 

требования, 

предъявляемые с 

целью отнесения к 

промышленной 

продукции 

российского 

производства 

Штука Суммирование 

 

14.5. Информация о программах мониторинга и иных способах (методах) оценки 

достижения заявленных целей регулирования: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

14.6. Оценка затрат на осуществление мониторинга 

(в среднем в год, млн. руб.): 

Затрат не потребуется 

14.7. Описание источников информации для расчета показателей (индикаторов): 

Приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 

июля 2015 г. № 719 

 (место для текстового описания) 

15. Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта, необходимость 

установления переходных положений (переходного периода), а также 

эксперимента 

15.1. Предполагаемая дата вступления в силу 

проекта акта: 

Февраль 2020 

15.2. Необходимость установления 

переходных положений 

(переходного периода): 

нет 

 (есть / нет) 

15.3. Срок (если есть необходимость): 

- 

 (дней с момента принятия 

проекта нормативного правового 

акта) 

15.4. Обоснование необходимости установления эксперимента: 

Отсутствует 

 (место для текстового описания) 

15.5. Цель проведения эксперимента: 

- 
                                                           
7 Указываются данные из раздела 5 сводного отчета. 



9 
 

 (место для текстового описания) 

15.6. Срок проведения эксперимента: 

- 

 (место для текстового описания) 

15.7. Необходимые для проведения эксперимента материальные и организационно-

технические ресурсы: 

- 

 (место для текстового описания) 

15.8. Перечень субъектов Российской Федерации, на территориях которых 

проводится эксперимент: 

- 

 (место для текстового описания) 

15.9. Индикативные показатели, в соответствии с которыми проводится оценка 

достижения заявленных целей эксперимента по итогам его проведения: 

- 

 (место для текстового описания) 

16. Сведения о размещении уведомления, сроках представления предложений в 

связи с таким размещением, лицах, представивших предложения, и 

рассмотревших их структурных подразделениях разработчика 

16.1. Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://regulation.gov.ru/Dashboard# 

 (место для текстового описания) 

16.2. Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи с 

размещением уведомления о подготовке проекта акта: 

Начало: 21.11.2019 

Окончание: 11.12.2019 

16.3. Сведения о лицах, предоставивших предложения: 

Ассоциация Производителей Светодиодов и Систем на их основе 

 (место для текстового описания) 

16.4. Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших 

предоставленные предложения: 

Департамент радиоэлектронной промышленности 

 (место для текстового описания) 

16.5. Иные сведения о размещении уведомления: 

- 

 (место для текстового описания) 

17. Сведения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

акта 

17.1 Указать (при наличии) количество поступивших заключений 

от независимых экспертов (шт.): 

[o_17_1] 

17.2. Выявленные коррупциогенные факторы и их способы устранения  

(при наличии): 



10 
 

[o_17_2] 

 (место для текстового описания) 

18. Иные сведения, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить 

обоснованность предлагаемого регулирования 

18.1. Иные необходимые, по мнению разработчика, сведения: 

[o_18_1] 

 (место для текстового описания) 

18.2. Источники данных: 

[o_18_2] 

 (место для текстового описания) 

19. Сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта, сроках его 

проведения, федеральных органах исполнительной власти и представителях 

предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных 

консультаций, а также о лицах, представивших предложения, и рассмотревших 

их структурных подразделениях разработчика8 

19.1. Полный электронный адрес размещения проекта акта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

[o_19_1] 

 (место для текстового описания) 

19.2. Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи 

проведением публичного обсуждения проекта акта: 

Начало: [o_19_2_1] 

Окончание: [o_19_2_2] 

19.3. Сведения о федеральных органах исполнительной власти и представителях 

предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных 

консультаций: 

[o_19_3] 

 (место для текстового описания) 

19.4. Сведения о лицах, представивших предложения: 

[o_19_4] 

 (место для текстового описания) 

19.5. Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших 

предоставленные предложения: 

[o_19_5] 

 (место для текстового описания) 

19.6. Иные сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта: 

[o_19_6] 

 (место для текстового описания) 

 

 

Указание (при наличии) на приложения. 

                                                           
8 Согласно пункту 21 Правил. 



11 
 

 

 

Руководитель структурного подразделения 

разработчика, ответственного за подготовку 

проекта акта 

Шпак В.В. 

(инициалы, фамилия) 

25.12.2019 

Дата 

 

Подпись 

 


